
SEXTA-FEIRA
5 de Janeiro de 2018class/editais14 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 690

 
 

___________________________________________________________________ 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

DECRETO Nº 003/2018 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O PRAZO PARA 

PAGAMENTO DOS VALORES DA TAXA DE 

LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO – ALVARÁ DO 

EXERCÍCIO DE 2018 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais contidas no artigo 83, da Lei Orgânica Municipal,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O prazo para pagamento da Taxa de Licença de Localização - 

Alvará, para o exercício de 2018, será o seguinte: 

 

-Taxa de Licença de Localização – Alvará Anual, para o exercício 2018: 

- Cota Única com Vencimento em 30 de março de 2018. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

  

 

Palmital - PR, 04 de Janeiro de 2017. 

 

 

VADENEI DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 167/2017  , elaborado pela Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 101/2017 que tem por objeto “ AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (CONFORME ANEXO I) ”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor 

Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 

Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 

VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 AR CONDICIONADO SPLIT 

900 BTUS   
KOMECO UND 8,00 1.565,00 12.520,00 

1 2 GELADEIRA/REFRIGERADOR 
CAPACIDADE MINIMA DE 400 
LITROS    

CONSUL UND 1,00 2.390,00 2.390,00 

1 3 GELADEIRA/REFRIGERADOR 
CAPCIDADE MINIMA DE 350 
LITROS   

CONSUL UND 1,00 1.930,00 1.930,00 

 TOTAL      R$16.840,00 
 

 
 
Sendo que os mesmos apresentaram propostas condizente e válidas aos objetos deste 
procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes 
do procedimento licitatório. 
 
 
Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas 

ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 16.840,00 (Dezesseis  Mil Oitocentos e 

Quarenta Reais) 

Dê-se a publicação devida. 

 

 Município de Palmital-PR, 21/12/2017 

  
(original devidamente assinado) 

________________________ 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
Pregoeira 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 167/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2017 

 

CONTRATANTE: Município de PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion 
n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal 
VALDENEI DE SOUZA. 

CONTRATADO: VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME, pessoa jurídica de direito privado 
com endereço à Rua Santos Vicentin, n°236, Centro, Campina do Simão-PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 18.770.897/0001-06, neste ato representado por seu (sua) representante 
Legal, Senhor (a) VIVIANE APARECIDA OTTONI, portador do RG nº 7.529.822-6 e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 042.785.589-61 denominada  CONTRATADA. 

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (CONFORME ANEXO I),  
NAS CONDIÇÕES FIXADAS NESTE EDITAL – TERMO DE REFERÊNCIA QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. 

 

 DATA DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 2017. 

 

VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) dias, ou seja, 20 de dezembro de 2018.     

 

VALOR TOTAL: R$ 16.840,00 (Dezesseis Mil Oitocentos e Quarenta Reais). 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 156/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 312/2017 

CONTRATANTE: Município de PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion 
n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal 
VALDENEI DE SOUZA. 

CONTRATADO: R. MOREIRA MARTINS - ME, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Rua José Basílio de Oliveira, n° 498, Palmital-PR, CEP: 85.270-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 27.197.076/0001-05, neste ato representado por seu (sua) representante 
Legal, Senhor (a) Rafael Moreira Martins, portador do RG 9.224.254-4 SSP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 055.601.789-77denominada CONTRATADA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE BUEIROS E LIMPEZA 
URBANA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICIPIO DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2018. 

DATA DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 2017. 

 

VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias, ou seja, 20 de Dezembro de 2018. 

 
VALOR TOTAL: R$ 225.139,20 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta e Cinco 
Reais). 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 



SEXTA-FEIRA
5 de Janeiro de 2018 class/editais15Correio do CidadãoAno 2 | Nº 690

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 157/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº311 /2017 

CONTRATANTE: Município de PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion 
n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal 
VALDENEI DE SOUZA. 

CONTRATADO: R. MOREIRA MARTINS - ME, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Rua José Básilio de Oliveira, n° 498, Palmital-PR, CEP: 85.270-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 27.197.076/0001-05, neste ato representado por seu (sua) representante 
Legal, Senhor (a) Rafael Moreira Martins, portador do RG 9.224.254-4 SSP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 055.601.789-77denominada CONTRATADA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2018.   

DATA DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 2017. 

 

VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias, ou seja, 20 de Dezembro de 2018. 

 
VALOR TOTAL: R$ 89.119,94 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta e Cinco 
Reais). 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 089/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR  
CONTRATADO: AUTO MECÂNICA MORIÁ LTDA – ME.  
CNPJ/MF: nº. 10.898.775/0001-80 
 

CONTRATO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MECÂNICA E ELETRÔNICA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA 
MUNICIPAL DE PALMITAL (PR) DURANTE O EXERCICIO DE 2017”.  

 

O prazo de vigência do contrato nº 089/2017 do Pregão Presencial nº 058/2017, fica 
prorrogado por igual período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes 
daquele contrato. 

. 
 

VIGÊNCIA: 172 (Cento e Setenta e Dois) dias, ou seja, 21 de Junho de 2018. 

 
Palmital, 21 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 
(original devidamente assinado) 

_______________________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 096/2017 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 186/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR  
 
CONTRATADO: AUTO MECÂNICA LTDA - ME 

CNPJ/MF: nº. 10.898.775/0001-80 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE PEÇAS (AUTO-ELÉTRICAS) 
PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL 
- PR, DURANTE O EXERCICIO DE 2017”.  

O prazo de vigência do contrato nº 186/2017 do Pregão Presencial nº 063/2017, fica 
prorrogado por igual período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes 
daquele contrato. 

 

VIGÊNCIA: 164 (Cento e Sessenta e Quatro) dias, ou seja, 13 de Junho de 2018.        

 
Palmital, 21 de Dezembro de 2017. 

 

(original devidamente assinado) 
_______________________________________ 

VALDENIE DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 097/2017 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 194/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR  
 
CONTRATADO: AUTO MECÂNICA LTDA - ME 

CNPJ/MF: nº. 10.898.775/0001-80 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS ONIBUS QUE 
COMPOE A FROTA MUNICIPAL DE PALMITAL (PR) DURANTE O EXERCICIO 
DE 2017.”  

O prazo de vigência do contrato nº 194/2017 do Pregão Presencial nº 064/2017, fica 
prorrogado por igual período da contratação original, nos termos das cláusulas 
constantes daquele contrato. 

VIGÊNCIA: 159 (Cento e Cinquenta e Nove) dias, 08 de Junho de 2018. 

 

 
Palmital, 21 de Dezembro de 2017. 

 

 

 (original devidamente assinado) 
_______________________________________ 

VALDENIE DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EXTRATO DO 17° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 229/2013 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2013 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR 
CONTRATADO: W. LESKIOS & CIA LTDA - ME 
CNPJ/MF: 80.836.570/0001-55. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AUDIO, VÍDEO E FOTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO 
DE 2013. 

 

O prazo de vigência do contrato 229/2013 do Pregão Presencial 073/2013, fica prorrogado 
por igual período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes daquele 
contrato. 

Prazo: 102 (cento e dois) dias, ou seja, até dia 14 Abril de 2018. 

 

Palmital, 21 de Dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

(original devidamente assinado) 
_______________________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº 167/2017, elaborado pela Modalidade de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2017 que tem por objeto “ AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (CONFORME ANEXO I)”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor 

Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 

Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes: 

VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 AR CONDICIONADO SPLIT 

900 BTUS   
KOMECO UND 8,00 1.565,00 12.520,00 

1 2 GELADEIRA/REFRIGERADOR 
CAPACIDADE MINIMA DE 400 
LITROS    

CONSUL UND 1,00 2.390,00 2.390,00 

1 3 GELADEIRA/REFRIGERADOR 
CAPCIDADE MINIMA DE 350 
LITROS   

CONSUL UND 1,00 1.930,00 1.930,00 

 TOTAL      R$16.840,00 
 

 
 
Sendo que os mesmos apresentaram propostas condizente e válida ao objeto deste procedimento 

licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. 

 
Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas 

ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 16.840,00 (Dezesseis  Mil Oitocentos 
e Quarenta Reais). 
Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Palmital-PR, 21/12/2017 

 
(original devidamente assinado) 

________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 008.727.679...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 1300870000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 053.382.109...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2176970000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 053.382.109...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2176970000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 557.625.229...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 1982770000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 045.920.299...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2421950000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 125.654.159...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 1634490000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

 
 
Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 007.021.679...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 1220170000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

 
 
 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 055.030.089...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2387320000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 066.728.869...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2426080000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 050.735.989...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2390890000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 050.735.989...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2371080000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 084.020.219...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2325050000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

 
 
Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 956.746.919...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 1823970000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98,  
o(a) portador(a) do CPF/MF nº 004.995.629...inscrito(a) na operadora sob o código de 
identificação nº 2391190000para que compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 
78.044.815/0001-60, situada na rua Capitão rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 
85010-270, ou entre em contato por meio do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial 
falar com Daniele, num prazo máximo de 10 dias contados desta publicação 
 

 

 



SEXTA-FEIRA
5 de Janeiro de 2018Classificados16 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 690

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE PALMITAL-PARANÁ

REGISTRO DE IMÓVEIS E HIPOTECAS

AVENIDA MAXIMILIANO VICENTIN nº 1054

CLERIO BENILDO BACK

OFICIAL.

Vanessa Pinheiro Camargo
Escrevente Juramentada

Portaria 18/2009

HELIO GURA

OFICIAL SUBSTITUTO

EDITAL DE LOTEAMENTO Nº 001/2018

Eu, CLERIOBENILDO BACK,Oficial do Registro de Imóveis deste município
de Palmital-Pr, ou quem suas vezes fizer, faz saber a quem possa
interessar, para todos os fins de direito, que o JURANDI VISENTIN,
Brasileiro(a), Agricultor, portador da CI/RG nQ,488226-SSP/Pr e do CPF
nQ.112,431.809-78, Divorciado (a), residente e domiciliado na Rua Santos
Dumont, n° 784, nesta Cidade, Palmital-PR; MARIA IRACI DOS SANTOS,
Brasileiro(a), portador da CI/RG nQ.5.781.711-9-SSP/SP e do CPF
nQ.905.400.939-04,casada, sob o regime de Comunhão de bens com
LEONARDO RODRIGUESDOS SANTOS, Brasileiro(a), Pecuarista, portador
da CI/RG nQ.557,454-4-SSP/Pr e do CPF nQ.244.584.909-82,residente e
domiciliado na Avenida Paraná, em Laranjal-PR; MOREL VISENTIM,
Brasileiro(a), Comerciante, portador da CI/RG nQ.6.093.28-0-SSP/Pr e do
CPF nQ.114.632.799-49, Casado(a) sob o regime de Comunhão Parcial de
Bens com FATIMA CÉLIA VISENTIM, Brasileiro(a), portador da CI/RG
nQ.2.198.531-SSP/Pr, e do CPF nQ.926.938.739-91, residentes e
domiciliados na Rua Maximiliano Visentim, 776, em Palmital-PR; DIUCELlA
VANIN VICENTIN LUZ, Brasileiro(a), do lar, portador da CI/RG
nQ.3.737,454-7-SSP/Pr e do CPF nQ.795.770.919-20, Viúvo(a), residente e
domiciliado Rua Dr João Ferreira Neves, s/n, em Palmital-PR; ALZEVIRVANIN VICENTIN, Brasileiro(a), Motorista, portador da CI/RG nº.961. 705-
l-SSP/Pr e do CPFnº.338.877.809-49, Separada Judicialmente, residente e
domiciliado na Rua Maximiliano Vicentim, 850, Palmital-PR; JOÃO LUIZ
VICENTIN, Brasileiro(a), Motorista, portador da CI/RG nº.1.474.696-SSP/Pr
e do CPF nº.018.183.249-62, Casado(a) sob o regime de Comunhão
Universal de Bens com TEREZAVICENTIM, Brasileiro(a), portador da CI/RG
nº.6.794.892-0-SSP/Pr, e do CPF nº.925.121.519-72, residentes e
domiciliados na Rua Maximiliano Vicentin, s/n, nesta Cidade, em Palmital-
PR; AUGUSTINHO VISENTIN, Brasileiro(a), Comercio, portador da CI/RG
nº.961.724-SSP/Pr e do CPFnº.353.003.109-72, Casado(a) sob o regime de
Comunhão Parcial de Bens com SIRLEYTEREZINHAVISENTIN, Brasileiro(a),
Funcionário Público Municipal, portador da CI/RG nº.3.000.964-9-SSP/Pr,
e do CPF nº.016.451.659-06, residentes e domiciliados na Rua Xv de
Novembro, em Palmital-PR; ALICE APARECIDA VISENTIN SCHOMA,
Brasileiro(a), do lar, portador da CI/RG nº.3.157.913-9-SSP/Pr e do CPF
nº.795.755.289-72, Viúvo(a), residente e domiciliado maximiliano vicentin,
1477, em Palmital-PR; JULlANA VISENTIN SCHOMA, Brasileiro(a),
Estudante, Solteiro(a),maior e capaz, portador da CI/RG nº.10.409.390-6-
SSP/Pr e do CPF nº.093.335.819-95, residente e domiciliado na Rua
Maximiliano Vicentin 1477, Palmital-PR; JAIANE VISENTIN SCHOMA
MARCONDES,Brasileiro(a), do lar, portador da CI/RG nº.7.734.968/SSP/Pr
e do CPF nº.039.775.989-45, Casado(a) com FABIANO SILVEIRA
MARCONDES,Brasileiro(a), portador da CI/RG nº.5.324752-0jSSPjPr, e do
CPFnº.016.052.869-07, residentes e domiciliados na Fazenda Barra Preta,
em Palmital-PR; e JANAINA SCHOMA PARTEZANI, Brasileiro(a),
Vendedora,maior e capaz, portador da CI/RG nº.9.458.354.3-SSP/Pr e do
CPF nº.057.403.789-66, residente e domiciliado na Rua Publio Pimentel
273, alto alegre, CASCAVEL-PR,a documentação necessária e requereu o
registro do LOTEAMENTO "VICENTIN", nos termos da Lei,' 6.766, de
19.12.1979 e demais legislações atinentes à espécie. A documentação
encontra-se à disposição dos interessados na sede deste Cartório, no
endereço acima. IMÓVEL A SERLOTEADO:LOTE27 parte, da Gleba nº OS,
Colônia Piquiri, do Perímetro Urbano deste Município e Comarca de
Palmital-Pr, com a área de 54.636,75m2, com as seguintes medidas e
confrontações: objeto da matricula AV-2/7475.Dita área encontra-se

I

matriculada sob n.º 7475, Lv. 2, deste Cartório, sendo de propriedade dos
acima identificados. Tudo conforme croqui abaixo. Decorrido o prazo legal
de publicaçãd do presente edital, sem que haja impugnação por parte de
pessoas, autoridades ou entidades interessadas, será efetuado o registro
do já menci ~amento. Dado e passado na cidade de Palmital-Pr,
palmi~ ~e Jãrre~o de 2.0i8.Eu, HELIO GURA-Oficial-
Substi uto.


